بی جهت نیست که این هشیاری تاریخی به شکلهای گوناگون باز تاب می یابد که تقویم بدیع نیز یکی از جلوه های این رستاخیز است. در آنچه که می آید به چند ویژگی تقویم بدیع اشاره می گردد.

1- تقویم بدیع بعنوان تقویمی خورشیدی

آئین بهائی در ایران در نیمه قرن 19 میلادی آغاز می شود. در سال 1844 میلادی مطابق 1260 هجری قمری یعنی سالی که بسیاری از مسلمانان و مسیحیان آنرا زمان ظهور ناجی خود می پنداشتند، حضرت

باب آئین بابی را که از آئین بهائی ناگسستنی است بنیان نهاد. سه سال بعد در نوشته های خویش از جمله بیان فارسی، آن زندانی ماکو تقویم بدیع را تأسیس کرد. اولین ویژگی این تقویم آن است که بگونه ای چشمگیر تقویمی کاملاً خورشیدی است.